
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
de Bom Despacho/MG – CMDCA

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE BOM DESPACHO PARA O QUADRIÊNIO 2020/2023 

GABARITO DEFINITIVO E RESULTADO PRELIMINAR DA 
PROVA DE CONHECIMENTOS  

A Comissão  Eleitoral  Organizadora  do  processo  de  escolha  dos  membros  do  Conselho
Tutelar do Município de Bom Despacho para o quadriênio 2020/2023, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Resolução nº 001/2019/CMDCA/BD, de 4 de abril de 2019,

Considerando que não houve interposição de recursos contra o gabarito preliminar;

Considerando a anulação de ofício da questão nº 2 da prova de conhecimentos,

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar o gabarito definitivo e resultado preliminar da prova de conhecimentos do
processo  de  escolha  dos  membros  do  Conselho  Tutelar  do  Município  de  Bom Despacho  e
constá-los, respectivamente, nos Anexos I e II. 

Parágrafo Único: Fica concedido o prazo de dois dias úteis para interposição de recursos
contra o resultado preliminar da prova de conhecimentos do processo de escolha dos membros
do Conselho Tutelar do Município de Bom Despacho para o quadriênio 2020/2023. 

Bom Despacho, 4 de julho de 2019. 

Silene Lima de Souza 
Presidente



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
de Bom Despacho/MG – CMDCA

ANEXO I 
GABARITO DEFINITIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C Anulada
de ofício

D C A C D B D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A C B A C D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A C C D B C B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C D A D B A C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A C B C A A D C A



ANEXO II 
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CONHECIMENTOS

Candidatos 
Inscrição/Nome

Nota da 
prova de conhecimentos

10013 Alexandre Sávio Delfino Madeira 30

10040 Amanda Cláudia de Freitas 39

10054 Bárbara Azevedo 37

10041 Celeida Cardoso Mesquita 30

10044 Cellyce Emanuele Duarte Pinto Costa 40

10002 Fernanda Aparecida de Souza 40

10012 Gisele Geralda Santos Araújo 36

10009 Guilherme Henrique Chaves 42

10011 Idalmar das Dores Ferreira 43

10031 Isabel Cristina Evangelista 45

10048 José Luciano Soares 41

10016 Junara Kele da Silva Chaves 36

10043 Néli Resende Vital Ausente

10052 Priscila Santos Araújo 38

10025 Robson Teodoro da Silva 44

10032 Sandra Maria da Costa 34

10035 Sebastião Dionísio Filho 37

10053 Valéria Aparecida Garbazza Silva 39


